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Børnebog: Det nytter at overkomme den angst, man har 
”Det er en børnebog, men den er ikke skrevet til børn.” Sådan siger Peter Astrup, politisk reporter på B.T.s 

redaktion på Christiansborg, der debuterer med fantasy-romanen ”Dalnebris: Den Sidste Makarak”. Astrup 

har skrevet en bog, der viser, at børn kan mere, end vi regner med. Når man er den eneste, der kan løse 

problemet, så må man tage det ansvar på sig. Bogen udkommer 16. maj fra Forlaget SUPER, der udgiver 

bøger til børn med stærke læseevner. 

 

”Jeg havde været et halvt menneske, hvis jeg ikke havde skrevet den bog,” siger Peter Astrup, der fik ideen 

til børnebogen på en togtur for en del år siden. Til dagligt arbejder Peter som journalist og er vant til at få 

flere ideer end dem, der kan gribes. Men før han var fremme på togturen, vidste han, at lige præcis denne 

bogide var noget særligt. Det skulle også vise sig, at forfatteren har mere til fælles med den unge 

hovedperson, end han havde regnet med. 

Lillebrors forsvinden kalder på det største mod 

Dalnebris: Den Sidste Makarak handler om 10-årige William, der har været bange hele sit liv. Lige siden han 

var lille, har sorte væsener sagt skræmmende ting til ham og holdt ham vågen om natten. Det værste er, at 

ingen andre kan se dem. Hvad William ikke ved er, at han er en ’Makarak’, som betyder, at han kan bevæge 

sig mellem to verdenen. Kontakten med de sorte væsener betyder, at William går rundt i en konstant angst. 

Helt modsat er det med hans lillebror Lukas, som altid er glad og optimistisk.  

 

Når William lukker øjnene, kommer han ind til de sorte dæmoners verden. En dag lukker han øjnene, netop 

som lillebroren giver ham et kram. Det betyder, at lillebror Lukas bliver suget ind i den mørke verden. 

Ingen, udover William, ved hvor han er blevet af. William bliver nu nødt til at se sin største frygt i øjnene. 

Han skal ind i dæmonerne verden og forhåbentligt redde sin lillebror. Og kan de overhovedet komme ud 

igen? I dæmonernes verden møder William større udfordringer, end de fleste ville kunne magte. 

En grundfølelse der er rar at slæbe rundt på 

Selvom Peter var så sikker på ideen, krævede det stadig blod, sved og orlov at gennemføre. ”Hvis ikke jeg 

havde skrevet bogen, havde jeg mistet noget respekt for mig selv,” siger han og fortæller, at han til sidst 

bad om orlov, men ikke uden en vis portion angst. Tænk hvis han ikke kunne alligevel?  

”Efter jeg har gennemført min ide, så tør jeg mere. I dag har jeg en grundfølelse af, at tingene nok skal gå, 

hvis jeg sætter mig for det. Det er en rar følelse at slæbe rundt på,” smiler han.  

At tingene nok skal gå, er også sådan som William ender med at få det, tør forfatteren godt sige uden at 

røbe for meget. ”William bliver forandret som menneske. Han har været tvunget til at gå ind i udfordringer, 

som de færreste ville turde – og det har styrket ham. Nu skal der mere til at slå ham ud,” siger Peter Astrup, 

der synes det er et vigtigt budskab, at man skal kæmpe for det, man tror på.  

En børnebog, der ikke er skrevet til børn 

Hvad er det så med den børnebog, der ikke er skrevet til børn? ”Man taler for meget ned til børn,” siger 

Peter og fortæller, at han selv er opmærksom på ikke at tale ned til sine egne børn og heller ikke sine 

læsere. ”Bogen er skrevet med store forventninger til børnene. Der er emner, som måske er lidt 

avancerede, og som nogle børn måske ikke forstår til fulde, men som de følelsesmæssigt fanger alligevel, 

som fx de dilemmaer, som William stilles overfor, og hvordan det udvikler ham.” 
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Derudover er bogen redigeret ud fra, at der skal være noget for de særligt talentfulde læsere, idet Forlaget 

SUPER skriver bøger netop til denne målgruppe. Læs mere og Forlaget SUPER her. 

Dalnebris: Den Sidste Makarak udkommer 16. maj. 

 

For mere information og interview: 

Anne Zenon, PR-ansvarlig, 6091 7655, kontakt@annezenon.dk  

Peter Astrup, forfatter, 2483 0286, p.astrup@gmail.com 

Pia Ryding, forlægger, 2924 6898, piaryding@forlagetsuper.dk 

https://forlagetsuper.dk/  
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